СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПОСЕЛЕНИЯ ВОСКРЕСЕНСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

20.11.2014 № 116/16

Об утверждении Адресного перечня
объектов, подлежащих капиталь-
ному ремонту МКД, Программы
комплексного благоустройства
территории жилой застройки и Ад-
ресного перечня ремонта объектов
дорожного хозяйства, финансируе-
мых в 2015 году за счет субсидий из
бюджета города Москвы

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», Законом города Москвы «Об организации местного самоуправления в

городе Москве», Уставом поселения Воскресенское,

Совет депутатов Р Е Ш И Л :

1. Утвердить:

1.1. Адресный перечень объектов, подлежащих капитальному ремонту

МКД в 2015 году по статье расходов «Внепрограммные мероприятия по капи-

тальному ремонту жилищного фонда» (приложение 1);

1.2. Программу комплексного благоустройства территорий жилой за-

стройки на 2015 год (приложение 2);

1.3. Адресный перечень ремонта объектов дорожного хозяйства на

2015 год (приложение 3).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубли-

кования.

2

3. Администрации поселения Воскресенское обеспечить официаль-

ное опубликование настоящего решения в бюллетене «Московский муници-

пальный вестник» и размещение на официальном сайте.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на де-

путата избирательного округа № 5 Брауна Л.Ф.

Глава поселения Воскресенское      З.Г. Гасанов

3

Приложение 1 к решению
Совета депутатов поселения Воскресенское
от 20.11.2014 № 116/16

Адресный перечень объектов, подлежащих капитальному ремонту в 2015 году
по статье расходов «Внепрограммные мероприятия по капитальному ремонту жилищного фонда»

Но
ме
р

п/п

Муници-
пальное
образо-
вание

Улица до
м

ко
рп
ус

серия

Год
по-

строй
ки

Мате-
риал

конст-
рук-

ктив-
ных

элемен-
тов

Эт
аж
но
ст
ь

Кол
-во
под
ъез-
дов

Кол
-во
ква
рти

р

Общая
пло-
щадь
МКД,
кв.м

Об-
щий
раз-
мер
жи-
лой
пло-
щади
всех
жи-
лых

поме-
ще-
ний
кв.м

Элемен-
ты/Вид
работ

Объем работ

Всего стои-
мость, тыс.

руб.
Натур.
Показа-

тели

Ед.из
м.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1

поселе-
ние Вос-
кресен-

ское

посе-
лок

Воскре
сен-
ское

18
инди-
виду-

альная
1949

каркас-
но-

засып-
ной, де-
ревян-

ный

2 2 8 420 369

 Замена
кровли с

частичной
заменой

стропил и
утеплени-

ем чердач-
ного пере-

крытия

242,65   кв.м 2 083,50

4

2

поселе-
ние Вос-
кресен-

ское

посе-
лок

Воскре
сен-
ское

36
инди-
виду-

альная
1998

кирпич,
железо-

бетон
8 7 151 17141 12378 Ремонт

кровли 2 400,00   кв.м 3 506,50

3
поселение

Воскре-
сенское

посе-
лок

Воскре
сен-
ское

23
инди-
виду-

альная
1974

кирпич,
железо-

бетон
5 4 60 3847 2788

  Замена
системы

ХВС
240,00   п.м 206,00

4
поселение

Воскре-
сенское

посе-
лок

Воскре
сен-
ское

23
инди-
виду-

альная
1974

кирпич,
железо-

бетон
5 4 60 3847 2788

  Замена
системы

ГВС
240,00   п.м 384,00

Итого:             17 279 25255 18323       6 180,00

5

Приложение 2 к решению
Совета депутатов поселения Воскресенское
от 20.11.2014 № 116/16

Программа комплексного благоустройства территорий жилой застройки на 2015 год

Муници-
пальное
образо-
вание

Улица до
м

ко
рп
ус

Общая
пло-
щадь

дворо-
вой

терри-
тории,
кв.м

Наимено-
вание объ-
екта благо-
устройства,

располо-
женных  на
дворовой

территории
(МАФ, га-
зон и т.б.)

Еди
ни-
ца
из-
ме-
ре-
ния

Количе-
ство

Вид вы-
полняе-
мых ра-

бот

План по про-
грамме, руб.

В том
числе

средст-
ва му-
ници-

пально-
го обра-
зования

Средства за
счет субси-
дии из бюд-
жета города

Москвы

Отметка о нали-
чии правоуста-
навливающих
документов на
земельный уча-

сток , на котором
расположена

дворовая терри-
тория

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

поселение
Воскресен-

ское

п. Вос-
кресен-

ское
25   2 949,0

парковочные
карманы кв.м 249,00 устройство 336 150,00 -  336 150,00 -
дорожно-

тропиночная
сеть

кв.м 82,00 устройство 121 770,01  - 121 770,01 -

газон кв.м 3 202,00 устройство 1 152 556,60  - 1 152 556,60 -
 ограждения

газона п.м. 132,00 устройство 160 346,75  - 160 346,75 -

6

АБП с заменой
бортового кам-

ня
кв.м 197,00 ремонт 238 369,99  - 238 369,99 -

пешеходные
ограждения кв.м 34,00 установка 53 840,28  - 53 840,28 -

поселение
Воскресен-

ское

п. Вос-
кресен-

ское
1А   6 600,0

парковочные
места кв.м. 930,00 устройство 1 255 500,00  - 1 255 500,00 -

тротуар кв.м. 500,00 устройство 742 500,00  - 742 500,00 -
АБП с заменой
бортового кам-

ня
кв.м. 2 190,00 ремонт 2 649 900,00 -  2 649 900,00 -

газон кв.м 1526,00 устройство 549 268,84 -  549 268,84 -
скамейки шт. 4,00 установка 32 767,89  - 32 767,89 -

урны шт. 4,00 установка 17 847,97  - 17 847,97 -

поселение
Воскресен-

ское

п. Вос-
кресен-

ское
6   3 110,0

резиновое по-
крытие кв.м. 180,00 устройство 415 800,00  - 415 800,00 -
МАФ шт. 5,00 установка 708 850,00  - 708 850,00 -

 дорожно-
тропиночная
сеть из брус-

чатки

кв.м 66,00 устройство 165 792,00  - 165 792,00 -

тротуар кв.м. 145,00 устройство 215 325,00  - 215 325,00 -
скамейки шт. 12,00 установка 103 800,00

 -
103 800,00 -

урны шт. 12,00 установка 47 850,00 47 850,00  -
площадка для

отдыха кв.м 48,00 устройство 120 576,00  - 120 576,00  -
АБП с заменой
бортового кам-

ня
кв.м. 721,00 ремонт 872 410,00  - 872 410,00 -

проезжая часть кв.м 154,00 расширение 228 689,99  - 228 689,99 -
газон кв.м 1950,00 устройство 880 200,00  - 880 200,00 -

ограждения га-
зона п.м. 178,00 установка 170 547,83  - 170 547,83 -

поселение
Воскресен-

п. Вос-
кресен- 24   3 106,0 резиновое по-

крытие кв.м. 220,00 устройство 508 200,00  - 508 200,00 -

7

ское ское  дорожно-
тропиночная
сеть из АБП

кв.м. 145,00 устройство 215 325,00  - 215 325,00 -

 дорожно-
тропиночная
сеть из брус-

чатки

кв.м. 23,30 устройство 58 404,01 -  58 404,01 -

площадка для
сушки белья шт.   устройство 134 005,81 -  134 005,81 -

ограждения га-
зона п.м. 98,00 установка 151 426,03 -  151 426,03 -

скамейки шт. 4,00 установка 34 600,00 -  34 600,00 -
урны шт. 4,00 установка 15 950,00  - 15 950,00 -
МАФ шт. 6,00 установка 824 575,00  - 824 575,00 -

парковочные
карманы кв.м. 81,00 устройство 109 350,00  - 109 350,00 -

АБП с заменой
бортового кам-

ня
кв.м. 812,00 ремонт 982 520,00  - 982 520,00 -

газон кв.м 2292,00 устройство 824 985,00  - 824 985,00 -
контроль каче-

ства       - 400 000,00 400 000,0  - -
Итого:   4   15 765,00  -  -  -  - 15 500 000,00 400 000,0 15 100 000,00 -

8

                                                                                                                                        Приложение 3 к решению
Совета депутатов поселения Воскресенское
от 20.11.2014 № 116/16

Адресный перечень ремонта объектов дорожного хозяйства на 2015 год

№
п/п

Наименова-
ние город-

ского округа,
поселения

Место-
полож-

ние объ-
екта до-
рожного
хозяйст-

ва

Протя-
женность
объекта,

п.м.

Пло-
щадь

объек-
та,

кв.м.

Им
еет
ся

ПС
Д

Планируется
изготовление
ПСД в 2014

году

Площадь ремон-
та, кв.м. Стоимость работ, тыс.руб.

Капи-
таль-
ный

ремонт

Теку-
щий

ремонт

Капи-
тальный
ремонт

Теку-
щий
ре-

монт

Всего
(13=8+12

)
Объ
ем,
шт.

Сумма,
тыс.
руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 поселение Вос-

кресенское
деревня
Губкино 2 531,00   11 295,00   нет -   -  - 2 800,00    - 3 100,00   3 100,00

Итого 2 531,00   11 295,00     0,00   0,00   0,00   2 800,00   0,00   3 100,00   3 100,00